АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.12.2021                                                                   №  173
р.п.  Ишня

О внесении изменений  в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет  качестве
нуждающихся  в жилых помещениях»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Ярославской области от 25.11.2021 № 811-п, руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  качестве нуждающихся  в жилых помещениях»,  утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 30.12.2015 № 293 (с изменениями от 28.10.2016 № 298,  от  20.06.2017 № 76, от 08.11.2017 № 112, от 08.12.2017 № 138, от 30.07.2018 № 114, от 05.12.2018 № 195, от 15.01.2020 № 4, от 03.03.2021 № 26) (далее Административный регламент):
1.1.	В Раздел 2 Административного регламента:
а) часть 2.9.1 изложить в новой редакции:
 «2.9.1. Для признания заявителя (заявителя и членов его (ее) семьи) малоимущим(и) и принятия его (их) на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма заявителем предоставляются:
- документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи;
- документы, подтверждающие родственные отношения гражданина и членов его семьи (свидетельство о браке (расторжении брака), свидетельство о рождении), и (или) сведения, в них содержащиеся;
-	документ, содержащий сведения о регистрации гражданина и членов его семьи по месту жительства;
-	документы, подтверждающие признание гражданина и членов его семьи нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
-	документы, подтверждающие размер доходов гражданина и членов его семьи, а также вид и стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи, в соответствии с перечнем документов, необходимых для признания граждан малоимущими, используемых при учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденным постановлением Администрации области от 14.11.2007 № 374 «Об утверждении перечня документов, необходимых для признания граждан малоимущими» (в редакции постановления Правительства области от 25.11.2021 № 811-п).
Одновременно представляется согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к административному регламенту.
Самостоятельно представляются гражданами документы:
-	указанные в абзаце втором данного пункта;
-	указанные в абзаце шестом данного пункта, в случае если они отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзацах третьем - пятом данного пункта, запрашиваются органом местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия, если указанные документы не представлены гражданином самостоятельно.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзаце третьем данного пункта, представляются гражданином самостоятельно в следующих случаях:
-	если указанные документы были выданы компетентными органами иностранного государства (при этом одновременно представляется их нотариально удостоверенный перевод на русский язык);
-	если родственные отношения подтверждаются свидетельством об усыновлении.».
Установленный выше перечень документов является исчерпывающим.
Заявитель вправе предоставить полный пакет документов, необходимый для предоставления муниципальной услуги, самостоятельно.»
2. Дополнить административный регламент приложением 4 согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]от  24.12.2021 № 173

Приложение 4
к административному регламенту

Форма

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных

1.  Подтверждаю  согласие на обработку персональных данных членов своей
семьи,  в  том числе недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем)
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес субъекта персональных данных, документ, удостоверяющий

__________________________________________________________________
личность, вид, номер, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________,

оператору персональных данных __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование и место нахождения органа местного самоуправления муниципального образования области)

2.  Целью  обработки  персональных данных лиц, указанных в пунктах 1, 3
данного  Согласия,  является  постановка  на  учет  граждан,  нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - постановка на учет).
3.  Подтверждаю  согласие на обработку персональных данных, в том числе
в  автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе в целях постановки на учет, в том числе данных документа, удостоверяющего личность:
__________________________________________________________________
(вид, серия, номер, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

и иных персональных данных, необходимых для постановки на учет.
4.   Подтверждаю   согласие   на   осуществление   следующих  действий,
необходимых  для  обработки  персональных  данных  при  постановке  на учет
(указывается необходимый набор действий):
____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Срок действия согласия на обработку персональных данных: бессрочно.
6. Согласие  на обработку персональных данных может быть отозвано  мною
путем   направления   оператору  персональных  данных  письменного  отзыва.
Согласен,  что  оператор  персональных  данных  обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

_______________________                       _____________________________
                   (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Дата _________________

Контактная  информация  субъекта персональных данных для предоставления информации  об  обработке  персональных  данных,  а  также  в иных случаях, предусмотренных законодательством:
__________________________________________________________________
(почтовый адрес)
__________________________________________________________________
(телефон, адрес электронной почты)

С  положениями  Федерального  закона  от  27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О
персональных данных" ознакомлен.

_______________________                       _____________________________
                  (подпись)                                                                (расшифровка подписи)

Дата _________________